10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Tito et Loula

Dans un champ de carottes, deux petits lapins.

Tito et Loula se rencontr et se regard

« Bonjour ! » dit Tito.

L'autre lapereau reste la sans bouger a le regarder sans rien dire,

« Je m'appelle Tito et toi ? »

L'autre lapereau reste l'observer sans un mot.

« Tu veux jouer ? »

Toujours aucune réaction de Loula.

« Tu es timide ? »

Demande Tito.

Ne voyant pas Loula reagir, Tito s’énerve.

« Tu es une vilaine lapine »

Alors de coler , il arrache une carotte et la lance sur Loula.

La lapine se met a pleurer.
Des sanglots sourds, sans brui

et de grosses larmes qui coul

, pui

le long de son museau.

Loula est tres triste, mais ne bouge pas,

elle reste juste la et regarde Tito.

Tito décide de s’approcher.

Il prend la patte de Loula et Lui essui

« Pardon, pardon, je ne sais pas ce qui m'a pri

Dit-il en pleurant Lui aussi.

Tito ne comprend pas.

ses larm

»

A ce moment, Loula arrache une carott a son tour,

mais elle, elle en croque un bout et ten

Alors Tito demand

« Tu ne parles pas 7 »

Loula ne repond toujours pas.
Tito la prend par la patt

et lui fait signe de le suivre.

Les deux lapins s'en vont alor

gambader dan

l'autr

morceau a Tito.

la prairie,

se sourient.
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ils se roul

€puisés se pos

, ils s'amus et puis,

sur le do

pour regarder les nuag

Tito se tourne pour regarder Loula dans les yeu

« tu ne me compren

Loula montr

pas ? »

alors ses oreilles avec ses patt

Tito commence a comprendre.

« Tu ne m’enten

Alor

IL decide de fair

Il lui dessine une maison et montr

pas 7 »

Tito essaye de penser autrement.

Loula le regard

et Lui fait signe de la suivr
Les deu

Apres quelqu

lapins repart

Elle y rentre.

Et quelqu

deu

second

minut

apres,

lapins en ressort

Loula et sa maman.

un dessin sur le sable.

a son tour.
en gambadant ensembl

de course, Loula montr

et di

Loula de la patte.

dans la prairie.

a Tito un terrier.

« Bonjour » dit la maman. « Comment t'appelles-tu ? »

« Moi, c’est Tito », repond le lapin tres poli.

« Je te remerci

dit la maman.

« Pourquoi elle ne parl

de m’avoir ramene Loula »,

pas ? » demande Tito

La maman explique alors a Tito que Loula est née comme ¢a,

et qu’elle ne peut pas entendre. Elle ajout

« On appelle ga étr

soura ».

Tito se sent un peu honteux de s'étr

Il s'approche de Loula et Lui fai

« Je suis desolée »,

eénerve dan

un gros bisou.

le champ.

dit-il a Loula, qui ne l’entend pas, mais qui comprend bien son geste.

Elle le prend alor

par la patt

et elle I’'emmene courir dans la prairi

ou il

se roul

dan

les fleur

erbeus
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et se cach

dans les haut

erb

Depuis ce jour Tito et Loula ont appris a se connaitr

et aujourd’hui encore,

je crois qu'il

F. Chevaillier

gambad

toujour

ensemble.



